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Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  

Panowie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo 

Obecni na sesji ja przygotowałem tylko trzy pytania. Pierwsze pytanie, znaczy zostałem 

poproszony o interwencję w zasadzie, ale to traktujmy jako pytanie, przez jednego z 

lubartowskich seniorów w związku z tym, że na jesieni tamtego roku, bodajże w październiku, nie 

pamiętam dokładnie daty, trafił do Pana Burmistrza wniosek o przygotowanie zarządzenia w 

sprawie powołania Gminnej, czy też Miejskiej Rady Seniorów i seniorzy są zatroskani tym, że od 

tego października, chyba, nie dostali żadnej odpowiedzi, nie mają żadnej informacji, czekają na 

chociażby na informację, czy ten wniosek zostanie uwzględniony, czy nie uwzględniony i kiedy? 

I w związku z tym prosiłbym o odpowiedź, co się z tym wnioskiem dzieje? Czy on zostanie 

rozpatrzony i jakie są Pana zamiary w sprawie tego wniosku i kiedy można doczekać się jakieś 

odpowiedzi w tej sprawie?  

Druga sprawa dotyczy również rzeczy przeszłej, tj. mojego wniosku chyba z ostatniej sesji. 

Składałem taki wniosek o postawienie znaku ograniczenia tonażu albo zakazu wjazdów 

autobusów na ulicę Cmentarną w związku z tym, że często sobie tam kierowcy samochodów 

skracają drogę, żeby ominąć światło na ulicy Lipowej. Jest to dosyć uciążliwe dla mieszkających 

tam ludzi z uwagi na to, że ta droga nie jest dostosowana do ruchu ciężkiego, jest po prostu zbyt 

wąska, żeby tam takie dwa samochody większe mogły się minąć. I mam pytanie do Pana 

Burmistrza – jaka będzie Pańska reakcja w sprawie tego wniosku? Czy doczeka się on 

uzgodnienia, czy też są jakieś przeciwwskazania, żeby taki znak tam postawić?  

I trzecia sprawa taka bardzo drobna dotyczy tej reklamy, która stoi przy ulicy Rynek I, tej reklamy 

Związku Zawodowego „Solidarność”. Ona tam stoi od dosyć dłuższego czasu. Chciałbym zapytać 

na jakiej podstawie ona tam stoi? Czy mamy podpisaną umowę dzierżawy tego gruntu? Na jaki 

okres? Jakie ewentualnie opłaty, czy w ogóle wpływają, jakie opłaty wpływają z tego tytułu do 

kasy miejskiej? Dziękuję.  

 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  

Przepraszam najmocniej. Zapomniałem po prostu o jednym pytaniu. Zapisałem sobie, ale na 

drugiej stronie kartki. Panie Burmistrzu chciałbym zapytać o tę inwestycję, która nas wszystkich 

bardzo niepokoi, bo odwleka się bardzo w czasie, tj. o budowę obiektów sportowych przy ul. 

Parkowej. Mieliśmy zapowiedziane ostatnio po tym przedstawieniu, które tu miało miejsce chyba 

na jesieni, czy zimą tego roku, kiedy Pan dyrektor MOSiR-u zdawał sprawę z tego, jak to nie 

udało mu się przeprowadzić tej inwestycji w roku poprzednim, kiedy miała być zrealizowana. I 

wówczas, czy też na posiedzeniu Komisji Budżetowej, zobowiązał się, że zostaną przedstawione 

dokumenty nowe i wszystko zostanie, te kwestie planistyczne, zakończone, bodajże do 15 lutego, 

albo do połowy lutego tego roku. (Radny Jan Ściseł z sali: - Na początku roku miały być.) No na 

początku roku. Jest koniec kwietnia i chciałem zapytać jak wygląda ta sytuacja? Czy już mamy 

dokumentację, czy wiemy jak ten budynek będzie wyglądał? Ponieważ Komisja Budżetowa też 

jakby miała pewne sugestie. Też to głosowaliśmy przy okazji budżetu miasta. Czy wiemy właśnie 

jak on będzie wyglądał? Jak jest podzielony na etapy? Kiedy on będzie wykonany? Kiedy 

możemy doczekać się jego finansowania? Chciałem zwrócić uwagę, że coraz więcej programów 

operacyjnych jest już gotowych. Wiadomo już jakie będą, są propozycje naboru wniosków. I w 

ramach jakich środków to będzie finansowane. Generalnie chodzi mi o informację co się z tą 

inwestycją naszą dzieje, bo powiem szczerze jestem zaniepokojony tym i myślę, że co raz 

bardziej musimy sobie zdawać sprawę z tego, że ona również w tym roku nie zostanie 

zrealizowana. To będzie kolejny rok, kiedy władza obiecuje coś mieszkańcom, że coś zostanie 



zrobione, a z jakichś powodów nawet nie jesteśmy w stanie wyjść poza etap prac planistycznych. 

Dziękuję.  

 

BURMISTRZ MIASTA  

Pan radny Wróblewski pytał o Radę Seniorów. Miało miejsce kilka spotkań nad statutem. Więc 

część z grupy inicjatywnej, nie wiem czy te same osoby, być może nie nastąpił przepływ 

informacji od grupy statutowej, tak to przepraszam określę, chociaż ci Państwo tak nie chcieli się 

być może tytułować, ale z grupy inicjatywnej kilka osób uczestniczy w pracach nad statutem. 

Odbyliśmy kilka spotkań, również z pomocą Pana mecenasa i po doszlifowaniu statutu w 

możliwie najkrótszym czasie w imieniu inicjatorów i własnym, bo podzielam ten pogląd, że ta 

inicjatywa jest bardzo cenna i Rada Seniorów powinna u nas być i liczę na to, że Państwo radni 

również ten pogląd podzielą.  

Jeśli chodzi o Rynek I i posadowienie tego baneru społecznego, to chcę powiedzieć, że podstawą 

jest umowa najmu z Zarządem Regionu NSZZ „Solidarność”. Jest to umowa najmu czasowa i 

ponieważ nie jest to działanie komercyjne, więc tutaj jak w przypadku innych inicjatyw takich 

społecznych ten najem jest za symboliczna złotówkę, czyli dokładnie za 1,23 zł.  

 

Zastępca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC  

Następne pytanie zadał Pan Jakub Wróblewski. To jest ulica Cmentarna. Panie radny ten znak 

jest, ograniczenia do 3,5 tony od strony Szaniawskiego, przy pierwszej posesji stoi. Natomiast od 

strony Lubelskiej nie ma takiego wymogu, ze względu że na samą ulicę Lubelską ciężarówki nie 

powinny, nie mają prawa wjazdu.  

Następne pytanie. Budowa kompleksu Parkowa. Na dzień dzisiejszy w MOSiR-ze posiadamy 

dwa projekty obydwu boisk i ze sztuczną powierzchnią i trawiastą z kosztorysami. Natomiast 

dzisiaj z Panią projektant rozmawiałem w porannych godzinach, jest gotowy budynek 

kubaturowy, na ukończeniu jest wycena kosztorysowa. Nie chcę już tutaj ograniczać datą, ale no 

powiem tę datę, powiedziała, że na 8 na 100% ten projekt już będzie. Tak naprawdę to miał być 

dzisiaj rano, aczkolwiek chce Pani projektant, żeby jeszcze ktoś trzeci spojrzał, żeby nie popełnić 

jakichś błędów konstrukcyjnych w tym wszystkim. Chce po prostu uniknąć jakichś takich błędów 

projektowych. Także taką mam najświeższą obietnicę i mam nadzieję, że już tak będzie. 


